
[image: image1.png]


[image: image2.png]


 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                                        MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

                                                                    AGJENCIA KOMBETARE E BREGDETIT

                                                                  REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

                                                                                              MAJ 2024

	Nr. Rendor
	Data e kërkesës (2)
	Objekti i kërkesës (3)
	Data e përgjigjes (4)
	Përgjigje (5
	Mënyra e përfundimit të kërkesës (6)
	 Tarifa (7)

	1
	02.05.2024
	 Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror.
	02.05.2024
	Per sezonin 2024, aplikimet jane mbyllur.

Me hapjen e aplikimeve, per sezonin turistik veror 2025, çdo subjekt i interesuar, sipas hartes se stacioneve te plazhit dhe pozicionimit te struktures qe ka, mund te beje aplikim, sipas VKM 171/2019, te ndryshuar.


	E plote
	0

	2
	02.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	02.05.2024
	Në përgjigje të kërkesës tuaj për aplikim për stacion plazhi, ju bëjmë me dije se: 

Bazuar në VKM-në nr. 171 datë 27.03.2019 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ", të ndryshuar, proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Nga verifikimi, rezulton se per sezonin turistik te vitit 2024, ju nuk rezultoni subjekt aplikues. 

Me hapjen e aplikimeve, per sezonin turistik veror 2025, çdo subjekt i interesuar, sipas hartes se stacioneve te plazhit dhe pozicionimit te struktures qe ka, mund te beje aplikim, sipas VKM 171/2019, te ndryshuar.


	E plote
	0

	3
	02.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit.
	02.05.2024
	Ne pergjigje te email-it tuaj, ju bejme me dije se: 
Nga shqyrtimi ne sistemin e-Albania te aplikimit tuaj, ne piken MANDATPAGESA, keni ngarkuar perseri planvensdosjen. Ne kete pike, duhet te ngarkoni mandatpagesen e leshuar nga Bashkia X dhe pagesen e plazhit qe keni realizuar.
Ju lutemi, ngarkoni dokumentacionin ne menyre korrekte per te vijuar me pas me procedurat nga ana jone. 
.


	E plote
	0

	4
	03.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	03.05.2024
	ë vijim të aplikimit tuaj, për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, nëpërmjet sistemit on-line në e-Albania, pas shqyrtimit të dokumentacionit nga Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve, bazuar ne VKM nr.171/2019, te ndryshuar, ju informojmë si më poshtë vijon:

Aplikimi juaj është refuzuar referuar pozicionimit te certifikates se pronesise, pasi për parcelën për të cilen aplikoni është paraqitur dokumentacion pronë private, referuar hartës së stacioneve të plazhit për sezonin turistik veror 2024, të miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit turistik, bazuar në propozimin e njësisë së vetëqeverisjes vendore Bashkia X.
	E plote
	0

	5
	03.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	03.05.2024
	Në përgjigje të kërkesës tuaj për aplikim për stacion plazhi, ju bëjmë me dije se: 

Bazuar në VKM-në nr. 171 datë 27.03.2019 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ", të ndryshuar, proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Për sezonin turisik 2024, aplikimet në sistem kanë qënë të hapura nga data 06.11.2023 – 06.12.2023.

Me hapjen e aplikimeve, per sezonin turistik veror 2025, çdo subjekt i interesuar, sipas hartes se stacioneve te plazhit dhe pozicionimit te struktures qe ka, mund te beje aplikim, sipas VKM 171/2019, te ndryshuar.


	E plote
	0

	6
	03.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	03.05.2024
	Bazuar në VKM-në nr. 171 datë 27.03.2019 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit " te ndryshuar, kerkesa juaj eshte percjelle prane Bashkise, si organi kompetent per procesin e negocmit. 
	E plote
	0

	7
	03.05.2024
	  Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	03.05.2024
	 Bazuar në VKM-në nr. 171 datë 27.03.2019 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit " te ndryshuar, ju informojme se kerkesa juaj eshte percjelle prane Bashkise, si organi kompetent per procesin e negocmit. Ju do të jeni në databazën e subjekteve jo aplikuese dhe në rast rihapje të aplikimeve për sezonin turistik 2024, ju do të njoftoheni

	E plote
	0

	8
	03.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	03.05.2024
	Ne pergjigje te email-it tuaj, ju bejme me dije se kontrata juaj e stacionit te plazhit eshte pergatitur dhe ju do te kontaktoheni shume shpejt per nenshkrimin e saj.


	
	

	9
	03.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	07.05.2024
	Në përgjigje të kerkeses tuaj, AKB në zbatim të funksioneve të saj, refreruar VKM-së nr. 569, datë 17.07.2019, “Për miratimin e kompetencave, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit”, të ndryshuar, ju bën me dije se,
Lista e plazheve dhe harta e stacioneve të plazhit miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Stacionit Turistik, me propozimin e njësisë së vetëqeverisjes vendore, në rastin konkret, sipas propozimit të përcjellë nga Bashkia Shkodër, bazuar në gërmën “a” të pikës 1 të nenit 4 të VKM-së nr. 171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, i ndryshuar, në të cilën është e përcaktuar se: 

“Detyrat e Komitetit të Menaxhimit të Sezonit Turistik janë: 

Miratimi i listës së plazheve dhe i hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të vecantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së aplikimeve online;”

Sa më sipër, në kushtet kur harta e plazheve propozohet nga vetë Bashkia dhe më pas miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, lutemi ti drejtoheni Bashkisë Shkodër për zgjidhjen e ketij problemi. AKB ka si funksion te saj vetem shqyrtimin dhe miratimin e aplikimeve per stacion plazhi.
	E plote
	0

	10
	07.05.2024
	Kerkese nga subjekti mbi shtyrejen e inspektimit.
	07.05.2024
	Institucioni e merr parasysh kerkesen tuaj dhe per inspektimin e radhes juve do te njoftoheni.


	E plote
	0

	11
	07.05.2024
	 Kerkese per informacion lidhur mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit.
	07.05.2024
	Kerkesa juaj eshte percjelle prane Bashkise Fier si organ kompetent per gjenerimin e planvendosjes.
	E plote
	0

	12
	07.05.2024
	  Kerkese per informacion lidhur mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit.
	07.05.2024
	Ne baze te kerkeses suaj, jeni njoftuar ne sistemin e-albania mbi refuzimin e aplikimit.
	E plote
	0

	13
	07.05.2024
	 Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	07.05.2024
	Kerkesa juaj eshte nisur prane Bashkise Himare, si organi kompetent per realizimin e procesit te negocimit.
	E plote
	0

	14
	07.05.2024
	  Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	07.05.2024
	Tek zeri: TATIME ne sistemin e-Albania, ngarkoni marreveshjen qe keni realizuar me organet tatimore.
	E plote
	0

	15
	07.05.2024
	 Dergim dokumentacioni te vrijtuesut te plazhit.
	07.05.2024
	Ju lutem te na dergoni karten e vrojtuesit me foto dhe certifikaten e leshuar nga federata po ashtu me foto sepse nuk dallohen qarte te dhenat.
	E plote
	0

	16
	10.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	09.05.2024
	  Agjencia Kombëtare e Bregdetit (AKB), në përgjigje të kërkesës tuaj mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 171, datë 27.03.2019 Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar Ju informon se:
Kërkesa juaj eshte trajtuar nga Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) dhe ju jeni njoftuar nëpërmjet sistemit e-albania per miratimin perfundimtar.  

	E plote
	0

	17
	10.05.2024
	Kerkese informacioni mbi vrojtuesin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	15.05.2024
	  Pershendetje,

Ju si subjekt duhet te ngarkoni ne sistemin e-albania dokumentat si me poshte:

1.vertetimin tatimor nga tatimet

2.planvendosja e negociuar me bashkine

3.fatura bashkise + pagesen e kryer
	E plote
	0

	18
	15.05.2024
	Kerkese informacioni mbi vrojtuesin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	15.05.2024
	   Keni marre miratimin perfundimtar nga GTSHA dhe jeni informuar nepermjet sistemit e-Albania.

	E plote
	0

	19
	15.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	15.05.2024
	Kerkesa juaj i ka kaluar per trajtim GTSHA-s dhe do informoheni nepermjet sistemit e-Albania ne vijim.
	E plote
	0

	 20
	15.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin dhe miratimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024. 
	  15.05.2024
	Ju lutem duhet ti ngarkoni ne sistemin e-albania dokumetat:

 vertetimin tatimor nga tatimet dhe faturen e bashkise.
	E plote 
	0 

	21
	13.05.2024
	Kerkese informacioni mbi subjektet e pajisur me kontrate plazhi. 
	16.05.2024
	Ne pergjigje te kerkeses tuaj, per listen e subjekteve qe disponojne kontrata per stacione plazhi, sebashku me siperfaqet korresponduese, gjeni bashkëngjitur në këtë email databazën e subjekteve që disponojnë kontratë për përdorimin e hapësirës së plazhit. (Lutemi kini parasysh që materiali është i ndarë në subjekte që disponojnë një kontratë për përdorimin e hapësirës së plazhit me afat 4 dhe 5 vjet, të nënshkruar në vitin 2021 dhe subjektet që kanë nënshkruar kontratat për përdorimin e hapësirës së plazhit për sezonin turistik veror 2024 deri në këto momente, listë e cila pëson ndryshime të vazhdueshme, pasi po vijon procesi i nënshkrimit të kontratave).
	E plote
	0

	22
	15.05.2024
	Kerkese informacioni mbi ceshtjen e kategorizimit te subjekteve. 
	17.05.2024
	Pershendetje,

Rasti nuk gjen dot zgjidhje te AKB per shkak te moskompetences, sepse ka te beje me procesin e kategorizimit dhe po ua delegojme rastin
sepse Ministria e Turizmit dhe Mjedisit eshte organi kompetent.


	E plote
	0

	23
	15.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin dhe miratimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024. 
	17.05.2024
	Dokumentacioni i derguar eshte ne rregull.


	E plote
	0

	24
	17.05.2024
	Kerkese informacioni mbi ndihmen e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024 
	17.05.2024
	Në përgjigje të kerkeses tuaj, AKB në zbatim të funksioneve të saj, refreruar VKM-së nr. 569, datë 17.07.2019, “Për miratimin e kompetencave, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit”, të ndryshuar, ju bën me dije se:
Lista e plazheve dhe harta e stacioneve të plazhit miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Stacionit Turistik, me propozimin e njësisë së vetëqeverisjes vendore, në rastin konkret, sipas propozimit të përcjellë nga Bashkia Shkodër, bazuar në gërmën “a” të pikës 1 të nenit 4 të VKM-së nr. 171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, i ndryshuar, në të cilën është e përcaktuar se: 
 
“Detyrat e Komitetit të Menaxhimit të Sezonit Turistik janë: 
1. Miratimi i listës së plazheve dhe i hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të vecantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së aplikimeve online;”
Sa më sipër, në kushtet kur harta e plazheve propozohet nga vetë Bashkia dhe më pas miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, lutemi ti drejtoheni Bashkisë Shkodër për zgjidhjen e ketij problemi. AKB ka si funksion te saj vetem shqyrtimin dhe miratimin e aplikimeve per stacion plazhi.

	E plote


	0

	25
	21.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	21.05.2024
	 Ju lutem te ngarkoni ne sistemin e-Albania, dokumentat e meposhteme:

· Vertetimin tatimor;

· Planvendosjen nga Bashkia Fier;

· Mandat pagesen dhe pagesen e realizuar per siperfaqen e plazhit.


	E plote
	0

	26
	22.05.2024
	Kerkese informacioni mbi aplikimin dhe miratimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	22.05.2024
	Agjencia Kombëtare e Bregdetit (AKB), në përgjigje të kërkesës tuaj mbi aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 171, datë 27.03.2019 Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar Ju informon se:

Kërkesa juaj eshte trajtuar nga Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) dhe do tju behet kontrata.

	E plote
	0

	27
	22.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	22.05.2024
	Subjektit i nevojitet te ngarkoje ne sistemin e-Albania, dokumentacionin e fazes se dyte te aplikimit:

· Vertetimi tatimor;

· Planvendosja nga Bashkia Himare;

· Mandatpagesa Bashkise Himare dhe pagesa e saj prane bankes perkatese.


	E plote
	0

	28
	22.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	22.05.2024
	Subjektit i nevojitet te ngarkoje ne sistemin e-Albania, dokumentacionin e fazes se dyte te aplikimit:

· Vertetimi tatimor;

· Planvendosja nga Bashkia Himare;

· Mandatpagesa Bashkise Himare dhe pagesa e saj prane bankes perkatese.


	E plote
	0

	29
	22.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	22.05.2024
	Pagesa qe keni derguar eshte e vitit 2023.

Gjithsesi ne sitemin e-Albania duhet te ngarkoni:

1. Tatimet;

2. Planvendosjen nga Bashkia Himare;

3. Mandat pagesen dhe pagesen per sezonin 2024


	E plote
	0

	30
	20.05.2024
	Kërkes informacioni për tërheqje nga procedura.
	22.05.2024
	Në përgjigje të e-mail-it tuaj mbirefuzimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 171, datë 27.03.2019 Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar Ju informojmë se:  

  Do te shqyrtohet nga GTSHA. 

Per cdo vendim nga ana e tyre, ju do te njoftoheni nepermjet sistemit e-albania.   


	E plote
	0

	31
	22.05.2024
	Kërkes informacioni për tërheqje nga procedura.
	22.05.2024
	Në përgjigje të e-mail-it tuaj mbi refuzimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 171, datë 27.03.2019 Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar Ju informojmë se:  

Do te shqyrtohet nga GTSHA. 

Per cdo vendim nga ana e tyre, ju do te njoftoheni nepermjet sistemit e-albania.   


	E plote
	0

	32
	22.05.2024
	Kërkes informacioni mbi subjekete qe kane aplikuar per stacion plazhi, gjate ketij viti.
	22.05.2024
	 Deri ne keto momente per sezonin turistik veror 2024 janë 977 subjekte të pajisur me kontratë për përdorimin e   
hapësirës së plazhit për sezonin turistik veror 2027 ndër të cilat:
1. 603 janë lidhur në sezonin turistik aktual 2024, pas dorëzimit të certifikatës së vrojtuesit nga subjektet e interesuara;
2. 374 kontrata ekzistuese nga sezoni turistik 2021 me afat 4-5 vjet, të pasqyruara në formë tabelare, si më poshtë vijon
3. Shënim:
Lutemi të mbahet parasysh, se: të dhënat e mësipërme, pësojnë ndryshime të vijueshme, duke qenë se Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve vijon punën intensive, për miratimin përfundimtar të aplikimeve, pas realizimit të procesit të negocimit me njësitë e vetëqeverisjes vendore, sipas fazës së dytë të dokumentacionit (vërtetim tatimor, planvendosje, mandatpagesë), të cilët ngarkohen nga subjektet nëpërmjet sistemit e-Albania.Nga AKB, vijon puna për përgatitjen e kontratave të plazhit, pas miratimit përfundimtar të aplikimit të subjekteve për sezonin turistik veror 2024, si dhe pas paraqitjes nga ana e tyre të marrëveshjes së noterizuar me vrojtuesin e plazhit.


	E plote
	0

	33
	23.05.2024
	Kërkes informacioni për tërheqje nga procedura.
	23.05.2024
	Në përgjigje të e-mail-it tuaj refuzimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 171, datë 27.03.2019 Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar Ju informojmë se:  

 Kerkesa juaj eshte trajtuar nga GTSHA dhe jeni informuar nepermjet sistemit e-Albania.
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	28.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	29.05.2024
	Nese dispononi nje kontrate ekzistuese plazhi, detyrimet jane:

· Prania e vrojtuesit te plazhit;

· Pagesa e siperfaqes se plazhit e kontraktuar per sezonin 2024.

· Detyrimet mbi kriteret dhe standartet sipas VKM-se 171/2019.
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	31.05.2024
	Kerkese informacioni mbi dokumentacionin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2024.
	31.05.2024
	Ne pergjigje te kerkeses tuaj, prane info, ju informojme se:

Bazuar ne verifikimet e AKB-se, bazuar ne VKM 171/2019, subjekti X, nuk rezulton te jete pajisuar me kontrate.
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Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
(7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
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